ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Praça 6 de Novembro, 01 – Ganchos do Meio – Governador Celso Ramos-SC CEP 88190-000 - Fone:(48) 3262 0131

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SMS Nº 004/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL do Município de GOVERNADOR CELSO RAMOS,

Estado de Santa Catarina, com serviços administrativos à Praça 06 de

novembro, 01, Ganchos do meio, através da Secretária Municipal de Saúde do

mesmo município, com serviços administrativos à SC-410, KM 12, Avenida Bela

Vista, Calheiros, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no

inciso IX do artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

Torna público para conhecimento a todos, que realizará Processo de Chamada

Pública para profissionais capacitados na Área de Enfermagem, devido à

desistência e rompimento de contrato de funcionários no qual estavam

contratados.

CESÁRIO RODRIGO PEREIRA
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Praça 6 de Novembro, 01 – Ganchos do Meio – Governador Celso Ramos-SC CEP 88190-000 - Fone:(48) 3262 0131

1. DO OBJETO:

1.1 O presente edital tem por objeto a contratação temporária no prazo de 90

(noventa) dias, de profissionais capacitados para as vagas em aberto na

rede municipal de Saúde.

2. DAS CONDIÇÕES:

2.1 Poderão participar do Processo de Chamada Pública os profissionais

qualificados na seguinte área:

I- Enfermeiros (40 horas);

3. DA INSCRIÇÃO E APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS:

3.1 Os candidatos interessados deverão dirigir-se á sede da secretaria

Municipal de Saúde munido de documentos pessoais e documentos que

comprovem a área em que irão atuar, em horário pré-estabelecido pela

comissão.

3.2 Dos requisitos gerais para a inscrição:

I- Ser brasileiro nato ou naturalizado;

II- Apresentar cópia da carteira de identidade e CPF;

III- Apresentar certificado de conclusão do curso na área e certificado

de especialização no caso de haver;

IV- Registro no órgão de competência.

4. DAS VAGAS

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Praça 6 de Novembro, 01 – Ganchos do Meio – Governador Celso Ramos-SC CEP 88190-000 - Fone:(48) 3262 0131

4.1 As vagas disponíveis para este Processo de chamada Pública são as

seguintes:

I- 06 Enfermeiros (40 horas semanais).

5. DOS PROCEDIMENTOS DA ENTREVISTA:

5.1 Os candidatos interessados deverão comparecer na sede da secretaria

de Saúde e Saneamento que fica localizada na SC 410, KM 12, Avenida

Bela Vista, Calheiros, na data de 14 de março de 2017 (terça-feira) das

08h00min às 11h30min, juntamente com as documentações solicitadas.

(Item 3.2)

6. DA AVALIAÇÃO E CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

6.1- Os candidatos serão avaliados pela banca composta de 03 (três) membros,

tendo um como presidente e os demais como auditores.

6.2- No caso de haver empate, serão considerados os seguintes critérios de

desempate:

I- Maior tempo de atuação na área;

II- Maior idade.

7. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1- Será excluído do Processo de Chamada Publica o candidato que

apresentar documentações incompletas, falsas ou inexatas, ou documentos

irregulares ou que não comprove estar devidamente habilitado para o cargo;

7.2- Os casos omissos serão resolvidos pela banca examinadora do mesmo.

Governador Celso Ramos, 07 de março de 2017.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Praça 6 de Novembro, 01 – Ganchos do Meio – Governador Celso Ramos-SC CEP 88190-000 - Fone:(48) 3262 0131

CESÁRIO RODRIGO PEREIRA
Secretário Municipal de saúde e Saneamento